225,a Am Rand links Pugnandum contra nefandum Iudeorum genus, qui homines et agnos cruci-
figunt et destruenda sinagoga. L. F. Anthonio Gradanico. A1. | b Am Ende der Zeile am Rand
rechts tam A1.
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servant, deum tamen nunquam cognoverunt, sicuti divina testata est veritas:3 10

„Si patrem meum cognovissent, me utique cognovissent.“4 Ymo contra dei filium
clamaverunt „Crucifige! Sanguis eius super nos et filios nostros!“5 Quibus nefandis
precibus in non sanandam rabiem posteri eorum succescere idemque | facturi
sunt nati natorum et qui nascentur ab illis. Quapropter Christianos myro semper
odio persecuntur. Horum sevitiam non illusio, non iniurie, non flagella, non ver- 15

bera, non domini mors, non martirum tormenta exsatiant, temporum diuturnita-
tes et miracula non divertunt, sed continuo ad auriendum sanguinem nostrum6

laniandaque viscera fiunt ardentiores et nulla callamitatum nostrarum miseranda
voragine expleri queunt.

In Ponto, veluti novisti, servum a pyratis emptum, sacratissima babtismatis 20

aqua lotumc crucifixerunt. O spectaculum miserum et acerbum! O venerande
crucis nefandissimum ludibrium! O christiani nominis dedecus! O scelustissimum
(sic) facinus nedum crudellissimorum hominum, sed terarum inmanuumque7

(sic) beluarum! O iniuria non ferenda! Quo confugient, quem implorabunt, qua
spe tenebuntur Christicolle, ubi tuto erunt, si nostris in regionibus misere mactan- 25

tur, qui semper Christi vexillum detullimus, qui quingentis annis post urbem con-

3 Prophetas … veritas in etwa Zusammenfassung von Joh. Chrys., adv. Iud. 1 in der Übersetzung
des Ambrogio Traversari, in: BAV, Urb. lat. 32, fol. 20r (adv. Iud. 1, 2; Patrologia Graeca 48, c. 845
nach Bowd, Piety, S. 1274): Ortus est illis matutinus iusticie sol et illi quidem suavissimum radium
ad se repulerunt et in tenebris sedent. Nos autem, qui versabamur in tenebris, ad nos ipsos
candorem lucis attraximus errorisque caliginem evasimus. Illi sancte radicis huius participes
(hier muss etwas entfallen sein) non fuimus et pietatis fructus letissimos tulimus. Illi prophetis a
pueritia assueffacti, quem illi prophetarant cruci affixerunt. Nos dicimus divinis oraculis non
assueti: Ipsum ab eis (hier muss etwas entfallen sein) prophetarum adoravimus. Idcirco sane
miseri et infelices sunt, qui missa sibi celestia munera diripientibus aliis et attrahentibus ad se
ipsi repulerunt et illi quidem in adoptionem vocati ad cognationem canum devoluti sunt. Nos
autem, qui canes antea eramus, per summam dei gratiam priore ignominia deposita filiorum
honore potiti sumus.
4 Si patrem … cognovissent Joh 14,7.
5 Ymo contra … nostros Mt 27,23–25; Lc 23,21; Joh 19,6.
6 Foscarini könnte sich hier auf Joh. Chrys., adv. Iud. 6, 1 (Patrologia Graeca 48, c. 903) beziehen,
wo der Autor diesen Vorwurf erhebt. In der Übersetzung des Ambrogio Traversari, in: BAV, Urb.
lat. 32, fol. 37r–v: Fere quoniam diu quidem silvas incolunt atque adversus homines pugnare
dissuescunt mitiores quodammodo mansuetioresque sunt, cum vero eas venatores ceperint
perductasque ad civitates cance (so; womöglich für cancellis) incluserint ac postmodum ad
pugnan- | dum contra homines ad bestias pugnare solitos produxerint illique impetu facto
carnem degustaverint atque humanum sanguinem biberint non iam facile ab rabie arcent, sed
ingenti de huic studio et auditate (sic) ad eam accurrunt mensam.
7 Zu emendieren in ferarum inmaniumque.